Câmara Municipal de Itinga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela

CEP: 65.939-000 Itinga do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

E-mail: camaraitingamama@gmail.com
Palácio Vereador Gedeon Almeida Silva

Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

REQUERIMENTO Nº 050/2023

Ao
Exmº Senhor Fabiano Alves Bezerra
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itinga do Maranhão

                     Senhor Presidente,

                     A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, que após aprovação dos Nobres
Colegas, envie o Expediente ao Prefeito Municipal Lucio Flávio Araújo Oliveira,
juntamente com Secretaria de Infraestrutura, solicitando que sejam implementados
bancos na praça municipal da família, bairro Vila Emanuela, Itinga do
Maranhão/MA.

JUSTIFICATIVA

                       O presente Requerimento justifica-se tendo em vista proporcionar mais
conforto aos visitantes da praça, que é frequentada por famílias com crianças e seria de
grande comodidade que tivessem assentos para desfrutar melhor da praça. Aproveito
ainda a ocasião para classificar como muito viável a construção dos assentos visto que os
mesmos são de fácil implantação e que não necessitam de manutenção periódica.

                       Por fim, gostaria de apresentar a Vossa Excelência, meus mais sinceros
votos de estima e real consideração e aguardo retorno quanto ao presente pedido.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão, 22 de junho de 2023.

Atenciosamente,

_____________________________________________
Rogênia Brito da Silva

Vereadora

mailto:camaraitingamama@gmail.com